Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0042/2024
Em, 02 de abril de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SR. DANIEL CHRISTOVAM BARROSO,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Sr. Daniel Christovam Barroso, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA:
Daniel Christovam Barroso, nascido em Cabo Frio, em 20 de julho de 1985,

casado, professor de Educação Física e faixa preta de Jiu Jitsu.
Trabalhou por muitos anos em projetos sociais vinculados ao Município de Cabo

Frio, entre eles, no Ginásio Poliesportivo Aracy Machado. Participou também de
projetos sociais para a comunidade local, no bairro Jacaré.

Daniel contribui para a formação de muitos atletas de altos rendimentos da cidade,
conquistando inúmeros títulos nas confederações do Jiu Jitsu, auxiliando também nos
treinos de atletas municipais de MMA.

Hoje continua seus trabalhos com aulas de Jiu-Jitsu, não só formando atletas
campeões, mas ajudando na formação de pessoas melhores e comprometidas com a
vida.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo